Tradidit dominus omniē terram
hanc in manus vestrās . et timore
perstrati sunt cuncti habitatores ei⁹

III.

Bit' iosue de nocte

Psurgēs mouit castra. Egrediētes
q̄ de sethīm. venerūt ad iordanē.
ipse ⁊ oēs filij israel: ⁊ morati sunt
ibi p̄ tres dies. **N**uib⁹ enolutis trā-
sierunt p̄ cones p̄ castrozum medi-
um. ⁊ clamare c̄perunt. **Q**uando
videritis archam fēderis domini
dei nostri ⁊ sacerdotes stirpis leui-
tice portātes eam. vos quoq̄ con-
surgite. ⁊ sequimini p̄cedentes:
Sitq̄ inter vos ⁊ archaz spacium
cubitoz duuum milium. vt pcul ma-
gis videre possitis. ⁊ nosse p̄ quaž
yiam ingrediamini. quia prius nō
ambulastis p̄ eam. ⁊ cauete ne ap-
propinquetis ad archā. dixitq̄ io-
sue ad populū. sāctificamini: **C**ras
enim faciet dominus inter vos mi-
rabilia. **E**t ait ad sacerdotes. **T**olli-
te archā fēderis. ⁊ p̄cedite populū
Qui iussa p̄ plentes tulerunt. ⁊ am-
bulauerunt ante eos. **D**ixitq̄ do-
minus ad iosue. hodie incipiā ex-
sūciq̄ christus erūta ē cū in morte cī⁹ baptizat̄
altare te corā omni israel vt sciant
q̄ sicut cum moyse fui. ita ⁊ tecum
sum. **T**u autē p̄cipe sacerdotibus
qui portāt archā fēderis. ⁊ diceis
Cum incaressi fueritis partē aque

iordanis: state in ea. **D**ixitq; ioseph ad filios israel: **A**ccedite huc: et au-
dite verbum domini dei nostri. **E**t
rursum in hoc inquit scietis. qd do-
minus deus vniens in medio ve-
stri est: et disperdet in cōspectu ve-
stro chananęz. et ethęz. enęum. et
pherezum. gergesęum quoq; et a-
morreū. et iebuseū. **E**cce arca se-
ris domini om̄is terre: antecedet
vos p iordanem. **D**arate duode-
cim viros de duodeci tribubns is-
rael: singulos p singulas tribus.
Et cum posuerint vestigia pedum
suoꝝ sacerdotes qui portat archam
ſederis domini dei vniuersę terre
in aquis iordanis: aque que infe-
rioris sunt decurrēt atq; deficiunt
Duę autē desuper veniunt. in una
mole consistent. **I**gitur egressus ē
populus de tabernaculis suis. vt
transirent iordanem. et sacerdotes
gisterū deducēt populus ad terrā pmissionis. et
quis ē hoiae illo ordine dignus ascribi. adēt
ei ipsa flūcia iordanis. et ipsa elemēta vrebunt
qui portabant archam ſederis p-
gebant ante eum. **I**ngressisq; eis
iordanem. et pedibus eorū tinctis
i partem aque: **J**ordanis autem ri-

pas aluei sui tempore missis ipl
sqz ps eoz qui baptizant acceptā celestis gracie
 dulcedine custodiunt
 uerat. Et eruntq; aque descēdē-
 tes in loco vno . et ad instar montis
 itumescentes apparebant procul
 ab yrbe: que vocabat edom . vsq;
 ad locum sathan. Que autē infe-
 ritudinē puerit
 riores erāt in mare solitudinis qd

lxxiiij. ps. aut. in. vices.
dine pseueret. **S**i enī omnes qui baptizantur cœlestis gratiæ dulcedinem custodirent. nullus in amaritudinem peccatorum verteretur. **S**ed sepe suscepto baptismō ad sœcularia redeunt et auaricie saltuum poculum bibunt. et in mare fluentes. saltis fluctibus peunt. **P**ars vero illa que in stabilitate permanet. et dulcedinē seruat significat eos qui acceptum munus dei firmiter tenent. Et recte ē una pars eorum qui saluantur. quia unus ē panis quod de celo descendit. et fides una et unum baptisma. et unus spiritus quo omnes purātur in baptismo. et unus Deus pater omnium.

Dining legis accedere.
Egiptu^r terelinquis.
cum cathecuminis ag
gregatus. et pceptis ec
clesiasticis parere cipi
sti. et egressus mare ru
brum. et in desertis sta
tionib^r positus ad an
diendam legem dei. et
intuendā vultū moysi
et gloriam domini re
uelatum quotidie va
cas. Si aut̄ ad baptis
mum veneris. et posse
te sacerdotali et leuiti
eo ordine initiatus fue
ris venerādis sacramē
tis. tūc sacerdotū mini
sterijs. iordanē trans
misso. terrā. pmissionis
itrabis. In qua te post
moysen inscipit ihesus
noui itineris dux. tu
autē memor tantarum
virtutum: q̄ tibi mare
divisum ē; q̄ aqua ior
danis stetit dices. qd̄
ē tibi mare q̄ fugisti. et
tu iordanis q̄ p̄uersus
e. r. z̄. Et respondebit
sermo divin⁹. A facie
domini mota ē terra et
facie dei. i. z̄.

Chanan^e. Pos
sidens vel possessio v
negociatores vel mo
tabilis. eth̄eus for
midans sine stupens.
eueus lapides coll
gens. pherezeus se
paras sine disseminas
gergeseus colonu^r
aplica v'l colonu^r ejici
ens. sine aduena app
pinquans amorre^r
amarus vel loquens.
iebuseus calcantes
vel p̄sape eoꝝ.

Messis. Septuaginta. Sicut in diebus messis tritici. Sicredibile videtur regionibus nostris. Ibi autem sicut exhibent quoniam nuerunt. in initio veris: est messis tritici. tunc autem ille flumen redidat et iple amplius per biem.

Festinauitq; populus. **A**dam. **Q**ui mare rubrum transierunt baptizati sunt in moysi in nube et in mari. **T**e his vero qui iordanem transflent si milititer transflent possa mis similiter dicere. **C**ontra omnes in iesu baptizati sunt in iordanem. **N**o vero scriptum est et festinauit populus et transiit iordanem non potu esse oculos. **N**obis enim venientibus ad baptismum. et suscipientibus verbi dei sacramenta non legiuter agendum est sed festinandum donec omnia trahantur. **I**otnia manu data implacamus. ut peruenire ad possimus beatitudinem mereamur. **C**um vero omnia transierimus. diligenter et caute incepimus. in. **P**one omnes fatus sunt glorificandis et acquirendis seruandis.

Josue.

Sacerdotes qui erat. Id est sacerdos talis ordo et leviticus. archa domini assistit. in qua lex dei portat. **I**p si enim sunt qui illuminant populum de mādatis tui. **V**nū lucerna pedibus meis. u. t. 21. l. i. m. B. lumen p sacerdotis et levitas ascendit.

Populus inquit longe sit ab archa testamenti domini. duo milia cubitorum. Sacerdotes vero et lenite p ximi. et tam. primi ut in humeris eorum portetur. Beati qui merent proximi esse teo. Sed fieri potest. Qui approximat mihi. approximat igni. Si aurum et argentum fueris. et ignis appurimaueris. clarus per ignem effulgebis. Si lugdificatus ligna secum. stipula. plumers. Beati ergo qui. primi sunt. ut ignis eos illuminet. non adurat. Salutabitur tantum israel. Et longe postius iter agit non tua virtus in ministerio sacerdotii.

In eternū. Aug. Quomodo in eternū cū celum et terra transeant. An quoniam eternū aliud significat. cū ipsi eterni esse non possint. quod non possit quod in grecō ē latine dici usque in seculum.

Festinavitq; populus. Adam. Qui mare rubrum transierunt baptizati sunt in moysi. in nube et in mari. et his vero qui iordanem transirent. si milititer transirent. possimus similiter dicere. quod omnes in ihesu baptizati sunt in iordanē.

Qd vero scriptum est et festinanit populus. et transiuit iordanē. non puto esse ociosum. Non enim venientibus ad baptismum. et suscipientibus verbi dei sacramentū. non segniter agendum ē. sed festinandum donec omnia transamus. i. omnia mandata impleamus. ut peruenire ad promissas beatitudinem mereamur.

Cū vero omnia transierimus. diligenter et caute incedendū est. ne de impulso effundantur gressus nři. vñ. Pene effusi sunt gressus mei. nec remissior. sollicitudo tetet esse in conservandis quod acquirendis virtutibus. quod designat cum dicit. q. xl. milia viro

nunc vocat mortuum descendērūt
seterna morte pīret
vscquo omnino deficeret. **P**opu
lus autē incedebat contra iordanē
qui docet populum de egypto exire. i. de errorib;
mundi. et trāire p herem. i. cōpatione seculi
et sacerdotes qui portabāt archam
federis domini stabant sup siccāz
humū in medio iordanis accincti.
Omniq; populus parentem al
ueum transibat.

III.

Qibūs trans
gressis. dixit domin⁹ ad
iosue. Elige duodecim viros singu
los p singulas trib⁹. et p̄cipe eis
vt tollat de medio iordanis alueo
vbi steterūt sacerdotū pedes duo
decim durissimos lapides quos po
netis in loco castrop; vbi fixeritis
hac nocte tentoria. Vlocavitq; io
sue duodecim viros quos elegerat
de filiis israel singulos de singulis
tribubus. et ait ad eos. Ite ante ar
cham domini dei vestri ad iorda
nis medianū. et portate inde singuli
singulos lapides in humeris ve
stris iuxta numerū filiorum israel
vt sit signum inter vos. et quādo in
terrogauerint vos filij vestri cras
dicentes. Quid sibi volunt isti la
pides. respondebitis eis. Defece
runt aquę iordanis ante archā fe
deris domini cū transiret eum. Id
circo positi sunt lapides isti in mo
nimentū filioꝝ israel vsc̄ ieternū.
Fecerūt ergo filij israel sicut eis p
cepit iosue. portates de medio ior
danis alueo duodecim lapides vt